
ESCLARECIMENTO nº  01
PROCESSO 060/05 – CONCORRÊNCIA  010/2005  

I - Seguem esclarecimentos formulados por licitante e as respectivas respostas prestadas pelas
ÁREAS TÉCNICAS da CEAGESP:

Pergunta: Qual é a data base dos preços unitários do Anexo III?
Resposta:  Fevereiro/2005;  

Pergunta: Estes preços poderão ser corrigidos para aplicação do item 8.6 do Edital?
Resposta:   Não.  Os preços permanecerão fixos e irreajustáveis,  ressalvadas as disposições
contidas no Parágrafo Único, da Cláusula Segunda e Parágrafo Primeiro, da Cláusula Quinta, do
Anexo VIII, do edital e demais disposições legais aplicáveis;  

Pergunta: Caso positivo, qual é o índice de correção que devemos aplicar?
Resposta:  Ver resposta anterior;  

Pergunta: Podemos apresentar preços unitários maiores do que os preços unitários constantes
no Anexo III do Edital desde que o nosso Preço Global não exceda ao Preço Global do mesmo?
Resposta:  Não, nos termos do item 8.6.”a”, do edital;

Pergunta: No item “i” subitem “i.11” do edital (serviços de fornecimentos e gestão de equipes de
mão-de-obra em quantidades acima de 100 profissionais, por período de 30 dias). Como seria
essa comprovação?
Resposta:   Nos termos do item 7.3. i,  j “e” q;

Pergunta: No item 7.4, letra ”c” do edital “Certidão negativa de falência ou concordata, no caso
de sociedades comerciais,  expedida pelo Distribuidor  Judicial,  ou certidões dos Distribuidores
Forenses Civis,  no caso de sociedades civis,  da sede da pessoa jurídica,  datada de até 60
(sessenta)  dias anteriores à útima publicação do Edital.  Gostaríamos de saber qual  foi  a
última publicação do Edital?
Resposta:  No dia 02/05/2005.
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